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SCHNELLUBERSICHT QUICK REFERENCE

so Aachen Std
so0 Albertus Std
60 Aldus Std

60 € Alexa Std

6o ITC American
Typewriter Std

61 Americana Std
61 Amigo Std

62 € ANDREAS STD

62 TCANNASTD

62 Antique Olive Std
63 Apollo Std

o M

64 Arennni{td
64 AriadneStd

65 € Arno Pro

71 &rnold Bocklin Std
71 Ashley Script $t0

71 New Aster Std

72 Linotype
Astrology Pi Std

72 Linotype Audio Pi Std
72 Awuriol Std

73 ITC Avant
Garde Gothic Std

74 Avenir Std

75 Baker Signet Std
75 € Balzano Std
76 BHNCO STD
76 € Banthee S¥7

76

77

77
78
78
79
79
79
8o
8o
81

81

82

Baskerville Cyrillic Std
backepBuab
Kupuarnna Cr

ITC New
Baskerville Std

ITC Bauhaus Std

IT€ CEE/KNEE/ TP
Bell Std

Bell Centennial Std

Bell Gothic Std
Belwe Std

Bembo Std

ITC Benguiat Std

ITC Benguiat
Gothic Std

ITC Berkeley
Oldstyle Std

Berling Std

83 BERMUEDA STD

83
83
84

84

85

86
86

86
86
87
88

Bernhard Sid
Bernhard Modern Std
New Berolina Std

€ BiokSvcrr

Aergfel Lso

Biffs Sted

e Birch §td

tEBEBlaclxzxoalx
Std

¢ Blue Island Std
Bodoni Std

Bauer Bodoni Std
ITC Bookman Std

88
89
89
90
91
94
94
95
95

96
96

98
99
99
99
100
100
101
101
101
102
102
104
104

105

105
105
106

106

Border Pi Std

MV Bossa Nova Std
Briem Akademi Std
Briem Script Std

€ Brioso Pro

Bruno Std

Brust Sencpt Std
Bulmer Std
Bundesbahn Pi Std

PMN Caecilia Std
¢ Cwﬂo'fo/b Seript Pro

e (alcite Pro

New Caledonia Std
& Caliban Std
Calvert Std
Candida Std
Cantoria Std
Caravan Borders Std
Carolina Std

€ Carta Std
Cascade Script Std
€ Adobe Caslon Pro
Caslon 3 Std

Caslon 540 Std

Caslon @pen
Face Std

ITC Caslon 224 Std
CASTELLAR STD
Caxton Std

MVB Celestia
Antiqua Std



107

107

108

108
109

110

110

110

111
111

114

115
115

116

116
116
17
17
17
118
118
119

119

119

120

Centaur Std

Linotype
Centennial Std

Century
Expanded Std

Century Old Style Std
ITC Century Std

ITC Century
Handtooled Std

New Century
Schoolbook Std

New Century

Schoolbook Std Fractions

ITC Cerigo Std
€ Chaparral Pro

e CHARLEMAGNE
STD

Clarae &fa&
ITC Cheltenham Std

ITC Cheltenham
Handtooled Std

Cheq Std

Claivvaux St
Clarendon Std
Clearface Gothic Std
ITC Clearface Std

Cloister Open Face Std

Cochin Std

& Conga Brava Std

& Conga Brava

Std Stencil

Cooper Black Std

120

121
121
122
122
122
123
123
126

127

127

127

128
128
129

129

COPPERPLATE
GOTHIC STD

(eI R 52
Corona Std
COI"OI’LQt 5}6{

e SOTTONWICR STR

Courier Std

¢ CRITTER 57D
€ Cronos Pro

ITC Cushing Std
eCUTOUT STPD
Dante Std

Linotype Decoration
Pi Std

De[pbin Sto
Linotype Didot Std
DIN Schriften Std
Diotima Std

130 Dickus _St)

130
130
130

131

131
131
132
132
133
133
134
134

Dom Casual Std

“Derchester tSCT‘iFf Std

Doric Std
Due De BVerry Std

ECCENTRIC STD
Egyptienne F Std
Ehrhardt Std
Electra Std
Ellington Std

Else NPL Std

MVB Emmascript Std,

ENGRAVERS STD

134
135
135
136
137

138

139
140
140
140
141
141
141
141
142
142
142
143
143
145
145
145
147

147

148
149
149

150

155

ITC Eras Std

ITC Esprit Std
European Pi Std
Eurostile Std

e Ex Ponto Pro
Excelsior Std

Fairfield Std
Falstaff Std

ITC Fenice Std
Fette Fraktur Std
efLoop STP

ITC Flora Std
Florens Std

Flyer Std

Folio Std

Forte Std

Fournier Std
Franklin Gothic Std

ITC Franklin Gothic Std

Freestyte Soript Std

Friz Quadrata Std
Frutiger Std
eTUSHKE Htd
Futura Std

¢ Galahad Std
I'TC Galliard Std
Linotype Game Pi Std

€ Garamond
Premier Pro

€ Adobe
Garamond Pro
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157
157

159

159

160

160

161
161

162

162
163
163
164
164
165
166
166

166
167
168

168

169

169

170

170

Garamond 3 Std
ITC Garamond Std

ITC Garamond
Handtooled Std

Simoncini

Garamond Std

Stempel
Garamond Std

Garth Graphic Std
Gazette Std

@i&&gu@ S

GILL ¥
o ;
Gill Sans Std
ITC Giovanni Std
Glypha Std
Gothic 13 Std
Goudy Std

ITC Goudy Sans Std
Goudy Text Std

Monotype
Goudy Modern Std

Granjon Std
Graphite Std

MVB Greymantle Std

Monotype
Grotesque Std

Guardi Std
Hadriano Std

Neue Hammer
Unziale SO

Hardwood Std

td
JATED

,)7"

170
172
173

176

177
177
177
178
178
179
179

181
181
181

182
182

182

182
183
183
183
183

Helvetica Std
Helvetica Inserat Std
Helvetica Neue Std

Helvetica
Rounded Std

HERCVULANVNM STD
ITC Highlander Std
Hiroshige Std

Hobo Std

Linotype Holiday Pi Std
Horley Old Style Std
€ Hypatia Sans Pro

& lmmi 505 Std
Impact Std
Impressum Std
Industria Std
Index Std
Insignia Std

e INNWOOD §T0

9sabella 3td
1TC TIsadora Std
Italia Std

Monotype Italian
Old Style Std

184 Janson Text Std

184
187

€ Adobe Jenson Pro
¢ Jimbo Std

188 Joanna Std

189

189
189

e JUNIPER STD

Kabel Std
ITC Kabel Std

190 /(@M/%{%W gﬂ

190
199
199
200
200
201
201
201
202
202

202

202
203
203

204

& Kepler Std
Khaki Std

Kiga!i Sid

& Kinesis Std

Kino Std

Klang Std

Koch /A\ntiqua Sto[
KOLO STD
Kompakt Std
ITC Korinna Std
Tvinstter Sergut St

Latin 5td

ITC Leawood Std
ITC Legacy Sans Std
ITC Legacy Serif Std

204 @M 5727'

205
205
206
206
207
207
209
209
210

21

21

211

Letter Gothic Std
Life Std

LinoLetter Std
Linoseript Otd
Winotext St

¢ LITHOS PRO

ITC Lubalin Graph Std
Lucida Std

Lucida Sans Std

Lucida
Typewriter Std

Lucida Sans
Typewriter Std

Lucida Math Std



212
212

212

212
213
213
213
214
214
214
214
215

215

216
216

217

217
217
218
218
228
228
229

229

229
230
230

230

ITC MACHINE STD

ENMadrone Std
MVB MAGNESIUM STD

MVB MAGNOLIA STD

MANITO STD
Marigold std
Mathematical Pi Std
Matuva Std
Maximus Std
Medici Script Std
Melior Std
Memphis Std

ITC Mendoza
Roman Std

Mercavius Std
Club Type Mercurius Std
Meridien Std

« NESQUITE STO
e Mezz Std
MICR Std

€ Minion Pro
¢ Minion Std
Minister Std
Mistral S1A
Monotype
Modern Std

« MO0 STD

ITC Mona Lisa Std
Manaline Seript Std
Montara Std

231 € MOONGLOW STD

232 ITC Motter
Corpus Std

232 @ Myriad Pro
238 € Myriad std
238 € LY THOS $TD

238 National Codes Pi Std

230 NEULAND $TD
230 Neuzeit S Std
230 News Gothic Std
240 JROtte Dame 50
240 ITC Novarese Std
241 € Nueva Std

242 9‘&1/0/1'0[ cScrz/b/ St

242 € NYX STD
242 0cean Sans Std
2244 OCR-A Std

245 OCR-B Std
245 Octavian Std

245 ITC Officina Sans Std
246 ITC Officina Serif Std

246 Old Claude Std

246 Monotype
Old Style Std

247 Old Style 7 Std
247 Olympian Std
248 ONI1A STO
248 Ondine Std

228 Oyx Std
248 Optima Std

249
249
250
250
250

251

251
251
252
252
252
253
253
253

253

254

254

254
255
255
256
256
258

259

259
259

ORATOR STD
Organica Std
Origami Std

e ®YCHE §TD
Oxyrord St0

ITC Ozvwald Std

Palatino Std

Parisian Std

Poark Hoenue Std
Peignor Sid

Pelican Std

& PENUMBRA SANS STD

& PENUMBRA
FLARE STD

& PENUMBRA
HALFSERIF STD

& PENUMBRA
SERIF STD

Pepita Std

« FERTERWOODSTD
Perpetua Std

Photina Std

Plantin Std

& Poetica Std
Pompeia $td Inline

POMPELJANA STD

iy

« Poplar Std

<
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250 ¢ Postino Std
260 Present Std

260 Prestige
Elite Std

261 € Quake Std
261 |TC Quorum Std

261 G@é:@ ET@

261 Raleigh Std

262 Raphael Std

262 € Reliq Std Calm

262 € Reliq Std Active

263 & Reliq $td
Extra Active

263 Neporter 5t

263 Revue Std

263 Rockwell Std

264 Romic Std

265 € DYSAWOOD STD
265 Rotation Std

265 Rotis Sans Serif Std
266 Rotis Semi Sans Std
266 Rotis Semi Serif Std
267 Rotis Serif Std

267 ‘Ru[’mﬂ ch‘ipt St

267 Rnic Stil

267 Russell Obligue Std
268 Russell Square 5td
268 RUSTICANA STD
268 Ruzicka Freehand Std

260 Sabon Std

269 San Marco Std
269 € Sanvito Pro
271 Sammfvm Sltdl
271 @€ SAVA PRO
272 Stempel

Schneidler Std

273 Monotype Scotch
Roman Std

273 Manetype Script Std
274 ITC Serif Gothic Std
274 Serifa Std

275 SERLIO STD

275 Serpentine Std
275 Shannon Std

6 Mol Sovipt Sl
276 Sho Std

276 ¢ Shuriftan
Boy Std

277 € Silentium Pro

278 ITC Slimbach Std

279 SMARAGD STD

279 Jnell Rowndhand
i

280 € Sonata Std

280 ITC Souvenir Std

281 Spartan Std

281 Spectrum Std

281 Sppning Std

282 Spumoni Std

282 STENCIL STD

282 |TC Stone Sans Std

283 ITC Stone Serif Std

283
284
284
285

285
285
286
286

287
289
290
290
291
291
202
202

293

294
294
206

297

297
297
300
300
300

301

303
303
304

ITC Stone Informal Std
ITC Stone Std Phonetic
Strayhorn Std

e SbeoaplSbd
eSCTUOZ STO
Symbol Std

ITC Symbol Std
Syntax Std

€ Tekton PrRO

Tempo Std

ITC Tiepolo Std

I'TC Tiffany Std
Times Std

Times Std Phonetic
Times Europa Std
Times New Roman Std

Times Ten sTD

e TGEGLBEX STD
Trade Gothic Std

¢ TRAJAN PRO
Trump Mediival Std
UMBRA STD
Univers Std
Universal Std

University &td

ITC Usherwood Std
& Utopia Std

VAG Rounded Std
Vectora Std
ITC Veljovic Std



304 Versalilles Std
305 UerveStd

305 Vigigoth Sto
306 € Viva Stdl

306 € @Zéluf?/ 77;0

307 Warning Pi Std

307 € Warnock Pro

313 € WATERS
TITLING PRO

314 [TC Weidemann Std

315 Weiss Std

316 w%'d%« SML

316 Niesbaden Sping Jtd

316 JWilhelm Hlingspot
Gotisch Std

317 Wilke Std

317 ch”(]W Stﬂ

318 Wittenberger
Fraftur Std

318 € Adobe Wood Type
Ornaments Std

318 ITC Zapf Chancery Std

319 ITC Zapf Dingbats Std

319 € ZEBRAWOOD ST'D

319 Zipty Do Std

320

321

322

322

323

323

324

325

326

326

327

327

328

329

330

330

330

¢ Adobe Arabic

& Adobe Hebrew

Heisei Kaku Gothic Std

B I Std

Heisei Maru Gothic Std

SR T Std

Heisei Mincho Std

S Bl B # Std

€ Kazuraki Std
A>>L3 Std

€ Kozuka Gothic Pr6N

e/NExI> v Pr6N

€ Kozuka Mincho Pr6N

€ /NEHTH PreN

LogoArl Std

O3> —Ib Std

LogoCut Std

O3 wSstd

LogoLine Std

O3>12 std

& Ryo Display Std

€9 & 2 Display Std

& Ryo Gothic PlusN

€9 X 9 Gothic PlusN

& Ryo Text PlusN
€9 &5 Text PlusN

HY Gothic Std
HYZS & Std

HY GungSo Std
HY 34 Std

HY Kak Headline Std
HYZIBI =212l std

330 HY Rounded Gothic Std
HYsSZ21Y Std

331 SMGothic Std
SMIE Std

331 SMMyungjo Std
SME=Z Std

332 € Adobe Thai

HINWEISE

- € kennzeichnet eine Adobe
Originals-Schrift. Weitere
Informationen hierzu finden Sie
auf den Seiten 3 und 4.

-+ Eine vollstindige Liste der
Symbol- und Ornamentschriften

finden Sie auf den Seiten 40 und 41.

NOTES
-+ €indicates an Adobe
Originals typeface. For more

information, refer to pages 13-14.

- For a complete listing
of symbol and ornament faces,
refer to pages 40-41.

s
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2 Adobe-Schriftenbibliothek
2 So konnen Sie bestellen

3 Technischer Support

3 Adobe Originals-Schriften
4 OpenType

6 Unterstiitzte Sprachen
und Zeichensitze

11 Adobe Font Folio

23 Schriftarten nach Klassen
aufgelistet

43 Schriftarten nach Alphabet
aufgelistet

306 Andere Schriften

319 Index des alphabetischen
Katalogs

12 Adobe Type Library

12 How to Order

13 Technical Support

13 Adobe Originals Typefaces
14 OpenType

16 Languages and Character
Sets Supported

20 Adobe Font Folio 11

23 Typefaces Listed by
Style

43 Typefaces Listed
Alphabetically

306 Additional Typefaces

319 Index to Alphabetical
Listing

www.adobe.com/de/type
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